
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пижемская средняя школа» 

(МОУ Пижемская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

22.08.2024 №180-од 

р. п. Пижма 

 Об организации образовательного процесса в МОУ 

Пижемская СОШ на период проведения работ по 

капитальному ремонту 

 

 

 

На основании Постановления администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области №94 от 01.02.2024 «Об 

обеспечении непрерывности образовательного процесса обучающихся 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Пижемская средняя 

школа» на период капитального ремонта», в целях организации и 

проведения в 2024 - 2025 годах в рамках мероприятий по модернизации 

школьных систем образования Государственной Программы Российской 

Федерации «Развитие образования» капитального ремонта Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Пижемская средняя школа» 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области (далее – 

МОУ Пижемская СОШ), обеспечения государственных гарантий 

реализации права на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования на период 

проведения капитального ремонта  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учебный процесс для обучающихся МОУ Пижемская СОШ на период 

2024-2025 учебного года с 01.09.2024 по 31.05.2025 года, организовать в 

следующих образовательных учреждениях (далее – ОУ): 

Образовательное 

учреждение 

Адрес Номера 

помещений 

Класс 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Нижегородская 

область, 

Тоншаевский 

 3а класс 

 3б класс 



«Лесозаводская 

основная 

общеобразовательная 

школа»  

район, 

р.п.Пижма, ул. 

Кирова д. 8  

 

Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 18 

"Малыш" 

Нижегородская 

область, 

Тоншаевский 

район, р.п. 

Пижма, ул. 

Калинина, д. 4а 

 

1 1 класс 

2 2 класс 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования  

«Детский 

оздоровительно-

образовательный 

центр «Соловьи» 

(далее - МБУ ДО 

ДООЦ «Соловьи») 

Нижегородская 

область, 

Тоншаевский 

район, д.Пурлы, 

ул. Нагорная, 

д.3 

5а класс Игровая 

комната 

№2 

5б класс Игровая 

комната 

№1 

6 класс 10 

4 класс Актовый 

зал 

8 класс 9 

7а класс 1 

9б класс 11 

9а класс 7 

10 класс 2 

7б класс 8 

11 класс 6 

2. Дежурными по учреждениям назначить 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Лесозаводская основная 

общеобразовательная школа» 

Классный руководитель 3а 

класса Дуплякова Марина 

Виссарионовна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 18 "Малыш" 

Классный руководитель 1 

класса Слободина Наталья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Детский 

оздоровительно-образовательный 

центр «Соловьи» 

Заместитель директора по ВР 

Варанкина Екатерина 

Викторовна 

 

 

 

 

 



3. Заместителю директора по УР Годуновой В.В.: 

3.1. Внести изменения в основные образовательные программы, 

расписание уроков и расписание звонков с учетом перевода 

обучающихся в другие ОУ; 

3.2. Еженедельно предоставлять специалисту Управления 

образования Администрации Тоншаевского муниципального района 

Смирновой Л.Н. информацию по процессу обучения учащихся МОУ 

Пижемская СОШ в образовательных учреждениях, перечисленных в 

п.2 настоящего приказа; 

4. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 08.09.2024 года: 

4.1.Провести родительские собрания с повесткой (организация 

образовательного процесса на период капитального ремонта, 

расписание занятий и звонков, организация питания, безопасный 

маршрут движения к новому месту обучения); 

4.2. Уведомить родителей/законных представителей об изменении 

режима занятий обучающихся, получить согласие родителей о 

временной организации учебного процесса в другом ОУ. 

4.3. Провести профилактические беседы с обучающимися о правилах 

поведения, правилах безопасности дорожного движения; 

4.4.Провести в первый день пребывания - 02.09.2024 года: 

ознакомительные экскурсии по новому месту обучения, беседы о 

маршрутах эвакуации и правилах поведения при чрезвычайных 

ситуациях. 

5. Заведующему хозяйством Демидовой М.Г.: 

5.1. Организовать пропускной режим в ОУ в соответствии с 

утвержденным Положением о пропускном режиме; 

5.2. Разработать график работы «Уборщиков служебных помещений» 

ОУ; 

5.3. Провести инвентаризацию по учету и хранению материальных 

ценностей: 

а) технических средств обучения и методического материала педагогов; 

б) обеспечить хранение мебели, которая находится в надлежащем 

состоянии; 

6.4. Использовать копии Паспортов дорожной безопасности 

принимающих ОУ, в качестве приложений к Паспорту дорожной 

безопасности МОУ Пижемская СОШ; 

 

 

 

 



7.  Директору МОУ Пижемская СОШ Якимовой А.С.: 

   7.1. в срок до 31.08.2024 подготовить и заключить с сотрудниками МОУ 

Пижемская СОШ дополнительные соглашения к трудовым договорам, 

отражающим изменения места и времени выполнения трудовых функций. 

8. Специалисту по охране труда Скоробогатовой Н.И.: 

    8.1. держать на контроле вопрос соблюдения дополнительных мер 

безопасности в указанный период в образовательных учреждениях, 

перечисленных в п.2 настоящего приказа; 

    8.2. в срок до 30.08.2024 провести внеплановые инструктажи по охране 

труда, пожарной безопасности, антитеррористической безопасности с 

учетом изменения места исполнения должностных обязанностей 

сотрудников; 

    8.3. своевременно уведомить ОМВД России «Тоншаевское», ГБУЗ 

«Тоншаевская ЦРБ» об особенностях организации образовательного 

процесса в образовательных учреждениях, перечисленных в п.2 

настоящего приказа в период проведения капитального ремонта МОУ 

Пижемская СОШ. 

9. Специалисту, ответственному за работу сайта Кочеткову И.В. 

разместить приказ на сайте школы. 

10. Всем сотрудникам своевременно информировать директора, 

заместителей директора о произошедших нештатных ситуациях. 

11. Ознакомить под роспись с данным приказом каждого сотрудника МОУ 

Пижемская СОШ. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


		2024-08-22T15:50:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПИЖЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




